UBND TỈNH KHÁNH HÒA      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHÁNH HÒA     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 222 /KH-ĐHKH    Khánh Hòa, ngày  26 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện các nhiệm vụ tuyên truyền công tác cải cách hành chính năm 2024

Căn cứ Quyết định số 271/QĐ-UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc ban hành Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh

Khánh Hòa năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 của Trường Đại học

Khánh Hòa ban hành kèm theo Quyết định số 99/QĐ-ĐHKH ngày 26/01/2024

của Hiệu trưởng Trường Đại học Khánh Hòa.

Để thực hiện tốt công tác cải cách hành chính năm 2024, Trường Đại học

Khánh Hòa xây dựng kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ tuyên truyền công tác cải

cách hành chính năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG

1. Mục đích

- Quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp

tại Chương trình cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2030, Kế

hoạch cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa năm 2024, Kế hoạch cải cách hành

chính Trường Đại học Khánh Hòa năm 2024; tập trung tăng tốc để hoàn thành

các chương trình, kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp và Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội 05 năm (2021-2025);

- 100% cán bộ, viên chức, đảng viên được tuyên truyền, phổ biến và nắm

chắc các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, tình hình và kết quả cải cách

hành chính; nắm chắc và hướng dẫn, hỗ trợ có hiệu quả cho các cá nhân, tổ chức

tiếp cận với dịch vụ công trực tuyến.

 - Nâng cao nhận thức, đổi mới tư duy và tiếp tục phát huy trách nhiệm của

các cấp, phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và đội ngũ cán bộ, viên

chức trong thực hiện cải cách hành chính.

2

- Tiếp tục củng cố, tăng cường sự ủng hộ, đồng thuận của toàn thể cán bộ,

viên chức, người lao động và người học đối với công tác cải cách hành chính nhà

nước của tỉnh và của Trường.

 - Phát huy vai trò tích cực của người học, đại diện của người học và các tổ

chức, cá nhân đến liên hệ công tác trong việc phát hiện, phản ánh chính xác, kịp

thời những mặt tích cực cũng như những hạn chế trong công tác cải cách hành

chính của các đơn vị, cá nhân trong trường.

- Góp phần nâng cao mức độ hài lòng của người học đạt trên 87%.

- Góp phần nâng cao thứ bậc, kết quả xếp hạng các chỉ số quản trị phát triển

địa phương; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh.

2. Yêu cầu

- Tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, liên tục, đa chiều, phù hợp

với tính chất, đặc điểm và nhiệm vụ của từng nhóm đối tượng; gắn với đổi mới,

đa dạng hóa các hình thức, kênh tuyên truyền, tăng cường sự tương tác, trao đổi

với các tổ chức, cá nhân, người học, đại diện người học.

- Bảo đảm sự đồng bộ, thống nhất trong chỉ đạo, triển khai tuyên truyền cải

cách hành chính; phối hợp chặt chẽ với các cơ quan tham mưu Tỉnh ủy, cấp ủy

các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương, các tổ chức chính trị - xã hội, cơ quan

thông tin đại chúng, tổ chức hội, hiệp hội trong việc triển khai thực hiện.

- Trọng tâm tuyên truyền các nội dung, giải pháp thực hiện nhiệm vụ cải

cách thể chế; cải cách thủ tục hành chính, đẩy mạnh dịch vụ công trực tuyến; hỗ

trợ và phát triển doanh nghiệp; xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính

quyền số; nâng cao mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của

cơ quan hành chính nhà nước và các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh.

 - Tuyên truyền cải cách hành chính gắn với tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trên các

lĩnh vực; góp phần nâng cao dân trí; phòng, chống tham nhũng, phục vụ sự

nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa và phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh nói

chung và của trường nói riêng.

- Bám sát chủ đề năm 2024 của tỉnh là năm “Quản trị và Điều hành”.

3. Đối tượng

Đối tượng tuyên truyền cải cách hành chính là đội ngũ cán bộ, viên chức, người

lao động, người học và đại diện của người học thuộc sự quản lý của Trường.

3

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung tuyên truyền

a) Tuyên truyền cho cán bộ, viên chức và người lao động

Tập trung thông tin, tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các nội dung, nhiệm

vụ, giải pháp trọng tâm trên các lĩnh vực:

(1) Cải cách thể chế, nâng cao hiệu lực, hiệu quả tổ chức thi hành pháp luật,

cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh gắn với cụ thể hóa, triển khai thực hiện

các cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh Khánh Hòa;

(2) Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức chuyên nghiệp, thân

thiện, nhiệt huyết, có năng lực, phẩm chất đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, nhất là về

tham mưu xây dựng, quản lý triển khai quy hoạch, cơ chế, chính sách, chuyển đổi

số;

(3) Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số; hiện đại hóa

hệ thống chính trị ở cơ sở gắn với thực hành dân chủ ở cơ sở.

Trong đó, tập trung một số nội dung cụ thể sau:

1.1. Phổ biến các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước về cải cách hành chính; quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của cá nhân, tổ

chức trong việc tham gia và giám sát tiến trình cải cách hành chính.

1.2. Tuyên truyền về vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, của người

đứng đầu cơ quan hành chính các cấp, người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã

hội, các đơn vị sự nghiệp công lập đối với việc triển khai thực hiện nhiệm vụ cải

cách hành chính; trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong thực thi

công vụ, nhiệm vụ.

1.3. Tuyên truyền những nội dung trọng tâm, trong đó có nội dung về cải

cách hành chính tại các Nghị quyết: Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022

của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2045; Nghị quyết số 55/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội về thí

điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh Khánh Hòa; Nghị quyết số

42/NQ-CP ngày 21/3/2022 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của

Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW ngày 28/01/2022 của Bộ Chính

trị; Chương trình hành động 30-CTr/TU ngày 23/2/2022 của Tỉnh ủy thực hiện

Nghị quyết số 09-NQ/TW, ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị; Quyết định số

1165/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai

4

Chương trình hành động của Chính phủ và Chương trình hành động của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 09-NQ-TW của Bộ Chính trị.

1.4. Tuyên truyền về mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm Chương trình

tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030, Chương trình cải

cách hành chính tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2030, Kế hoạch cải cách hành

chính tỉnh Khánh Hòa năm 2024; Quyết định số 3012/QĐ-UBND ngày

07/11/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Bộ Khung nhiệm vụ cải thiện và

nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công của tỉnh.

1.5. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền về tình hình, kết quả thực hiện Kết luận

số 91-KL/TU ngày 18/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh

cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; Chương trình

hành động số 12823/Ctr-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh triển khai thực

hiện Kết luận số 91-KL/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; tiếp tục quán triệt Chỉ

thị số 15/CT-UBND ngày 09/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về chấn chỉnh lề

lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao chất lượng tham

mưu chuyên môn và tổ chức các cuộc họp xử lý công việc thường xuyên của lãnh

đạo UBND tỉnh.

1.6. Tuyên truyền về tình hình, kết quả nổi bật trên các lĩnh vực cải cách

hành chính của tỉnh năm 2023, năm 2024 và giai đoạn 2021- 2025; những tồn tại,

hạn chế, vướng mắc trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của

các cấp, ngành, địa phương.

1.7. Tuyên truyền việc công khai thông tin các dự án đầu tư; quy định, chính

sách quản lý mới có liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh của người dân,

tổ chức, doanh nghiệp; những nỗ lực, giải pháp của chính quyền tỉnh về hỗ trợ

cho người dân, doanh nghiệp nhằm tiếp tục duy trì ổn định đời sống xã hội, sản

xuất kinh doanh.

1.8. Phổ biến, tuyên truyền về tình hình, kết quả triển khai thực hiện Đề án

Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại tỉnh

Khánh Hòa.

1.9. Tiếp tục thông tin, tuyên truyền về các nội dung, nhiệm vụ trọng tâm:

- Kết quả, lợi ích thực hiện dịch vụ công trực tuyến của các cấp, ngành, cơ

quan, địa phương; việc công bố thủ tục hành chính/danh mục thủ tục hành chính;

việc công khai, giải quyết thủ tục hành chính; việc công khai địa chỉ tiếp nhận và

5

kết quả xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về quy định hành chính

theo quy định pháp luật;

- Việc rà soát, điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức, sắp

xếp lại các cơ quan, tổ chức, đơn vị; đẩy mạnh xã hội hóa các đơn vị sự nghiệp

công lập gắn với tinh giản biên chế theo chủ trương, quy định của Trung ương và

của tỉnh; quá trình thành lập, giải thể, sáp nhập đơn vị hành chính các cấp;

- Việc xây dựng, triển khai Đề án tổng thể về xây dựng Khánh Hòa trở thành

thành phố trực thuộc Trung ương; Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên

địa bàn tỉnh giai đoạn 2023-2025; Đề án đẩy mạnh phân cấp quản lý nhà nước

cho UBND cấp huyện, cấp xã, các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh và Ban Quản lý

Khu Kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa;

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức theo kế hoạch

đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt, Chương trình phát triển nguồn nhân lực

của tỉnh; việc giải quyết chế độ, chính sách hỗ trợ, thu hút nhân tài theo Nghị

quyết của HĐND tỉnh;

- Tình hình triển khai, xây dựng Chính quyền điện tử, chính quyền số, Nghị

quyết số 16-NQ/TU ngày 19/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh

Hòa về chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm

2030; tiến độ, kết quả và hiệu quả xây dựng, vận hành và khai thác thông tin, dữ

liệu trên các Cơ sở dữ liệu quốc gia, chuyên ngành trong quản lý, điều hành và

trong giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, tổ chức doanh nghiệp;

- Thông tin kết quả đánh giá, đo lường năng lực quản trị địa phương đối với

tỉnh được công bố trong năm 2023 qua các chỉ số: Chỉ số Cải cách hành chính

(PAR Index); Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI); Chỉ số Hiệu quả quản trị

và hành chính công cấp tỉnh (PAPI); Chỉ số chuyển đổi số (DTI), Chỉ số sẵn sàng

cho phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin (ICT Index), Chỉ số công khai

ngân sách tỉnh (POBI), Bộ chỉ số đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng

cấp tỉnh (PACA Index); Bộ Chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban,

ngành và cấp huyện, thị xã, thành phố (DDCI) tỉnh Khánh Hòa...;

- Thông tin về các mô hình, cơ chế đang được triển khai thí điểm, các điển

hình tốt, cán bộ, công chức, viên chức tiêu biểu, có nhiều sáng kiến, giải pháp

tích cực góp phần đẩy mạnh công tác cải cách hành chính tại cơ quan, đơn vị địa

phương.

6

- Quán triệt nội dung chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kết luận số 91-

KL/TU ngày 18/10/2022 về tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu

lực, hiệu quả quản lý nhà nước; Chương trình hành động số 12823/Ctr-UBND

ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Kết luận số 91-KL/TU của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Những kết quả thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính nổi bật của

Trung ương, của tỉnh, của trường trong năm 2022, 2023.

- Tình hình, kết quả triển khai thí điểm các cơ chế, chính sách đặc thù

phát triển tỉnh Khánh Hòa theo Nghị quyết số 55/2022/QH15, ngày 16/6/2022

của Quốc hội; các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm theo Nghị quyết số 09-

NQ/TW, ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về xây dựng, phát triển tỉnh Khánh

Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày

21/3/2022 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính

phủ thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW, ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị;

Chương trình hành động số 30-CTr/TU, ngày 23/2/2022 của Tỉnh ủy thực

hiện Nghị quyết số 09-NQ/TW, ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị.

- Kết quả trọng tâm của tỉnh, cơ quan, địa phương trong việc thực hiện Nghị

quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về

một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị

tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày

25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ

chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự

nghiệp công lập; Kết luận số 40-KL/TW, ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về

nâng cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị; Quy định số

70-QĐ/TW, ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản lý biên chế của hệ thống

chính trị và các Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch triển khai cụ thể của địa

phương.

- Tăng cường thông tin, truyền thông về quá trình xây dựng, thực thi và đánh

giá chính sách, pháp luật nhằm lan tỏa thông tin tích cực, tạo khí thế, niềm tin,

động lực thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ được giao.

- Tuyên truyền về tình hình triển khai, xây dựng Chính quyền điện tử, chính

quyền số; Nghị quyết số 16-NQ/TU, ngày 19/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh Khánh Hòa về chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030.

7

- Phổ biến các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước về cải cách hành chính và tình hình, kết quả triển khai thực hiện; quy

định của pháp luật về mối quan hệ giữa Nhà nước và Nhân dân; quyền, nghĩa vụ

và trách nhiệm của cá nhân, tổ chức trong việc tham gia và giám sát tiến trình cải

cách hành chính.

- Tuyên truyền về vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, của người đứng

đầu cơ quan hành chính các cấp, người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội,

các đơn vị sự nghiệp công lập đối với việc triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách

hành chín; trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong thực thi công vụ,

nhiệm vụ, giải quyết thủ tục hành chính.

- Việc rà soát, điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức, sắp

xếp lại các cơ quan, tổ chức, đơn vị; đẩy mạnh xã hội hóa các đơn vị sự nghiệp

công lập gắn với tinh giản biên chế theo chủ trương, quy định của Trung ương và

của tỉnh; quá trình thành lập, giải thể, sáp nhập đơn vị hành chính các cấp.

- Thông tin về các mô hình, cơ chế đang được triển khai thí điểm, các điển

hình tốt, cán bộ, công chức, viên chức tiêu biểu, có nhiều sáng kiến, giải pháp

tích cực góp phần đẩy mạnh công tác cải cách hành chính tại cơ quan, đơn vị địa

phương.

- Thông tin về kết quả, xếp hạng các chỉ số đánh giá đối với tỉnh được công

bố trong năm 2023: Chỉ số Cải cách hành chính (PAR Index); Chỉ số năng lực

cạnh tranh cấp tỉnh (PCI); Chỉ số Hiệu quả quản trị và hành chính công cấp tỉnh

(PAPI); Chỉ số chuyển đổi số (DTI), Chỉ số sẵn sàng cho phát triển và ứng dụng

công nghệ thông tin (ICT Index), Chỉ số công khai ngân sách tỉnh (POBI), Bộ

Chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành và cấp huyện, thị xã,

thành phố (DDCI) tỉnh Khánh Hòa...

b) Tuyên truyền cho người học và đại diện người học

- Các thông tin liên quan đến giải quyết thủ tục hành chính;

- Các kênh, địa chỉ tiếp nhận; kết quả xử lý các góp ý, phản ánh, kiến nghị,

giải đáp vướng mắc thông qua các đường dây nóng.

- Quyền và nghĩa vụ cơ bản của công dân trong tiếp cận thông tin theo quy

định pháp luật, trong mối quan hệ với các cơ quan hành chính tỉnh; quyền và

nghĩa vụ của đối tượng thực hiện thủ tục hành chính.

8

2. Hình thức tuyên truyền

- Kết hợp quán triệt, tuyên truyền trong công tác chỉ đạo, lãnh đạo của cấp

ủy đảng và người đứng đầu cơ quan, đơn vị;

 - Lồng ghép nội dung cải cách hành chính trong các Hội nghị đối thoại

người học và đại diện người học, trong các cuộc họp giao ban cán bộ quản lý

hàng tháng, giáo dục công dân đầu khóa học, chương trình đào tạo… và trong các

hội nghị tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật của nhà trường;

 - Thông tin trên Trang thông tin điện tử của trường;

- Thông tin trên Trang mạng xã hội Facebook, Zalo;

 - Thông tin, tuyên truyền bằng pano, áp phích và các sản phẩm tuyên

truyền khác;

 - Thông tin qua các cơ quan thông tấn báo chí: gửi tin bài tới các báo điện

tử, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình đưa tin, xây dựng phóng sự…

- Mời chuyên gia, báo cáo viên có kinh nghiệm thực tiễn quản lý, lãnh đạo

để phổ biến, trao đổi, về cải cách hành chính nhà nước, cung cấp kiến thức và

nâng cao nhận thức cho người học và đại diện người học, học viên đối với công

tác cải cách hành chính tỉnh.

 - Cử Lãnh đạo và viên chức phụ trách tham gia đầy đủ các Hội thảo, hội

nghị, tập huấn về công tác cải cách hành chính.

 Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Hành chính – Quản trị thiết bị

 - Là đơn vị tham mưu, thường trực, giúp Lãnh đạo trường chỉ đạo thực

hiện Kế hoạch; theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện; định

kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện cho Lãnh đạo trường;

 - Cung cấp, báo cáo định kỳ tình hình thực hiện cải cách hành chính cho Sở

Nội vụ tỉnh Khánh Hòa theo quy định;

  - Tổng hợp các văn bản, thông tin cần tuyên truyền; đăng tải lên Trang

Thông tin điện tử của trường và Trang Fanpage Facebook Trường Đại học Khánh

Hòa.

- Định kỳ hàng tháng, viết tin bài về công tác CCHC của trường gửi báo

Cổng thông tin điện tử cải cách hành chính, đảm bảo đủ số lượng 12 tin, bài/năm;

9

- Chuẩn bị nội dung các thông điệp thể hiện trên pano, áp phích, bảng điện tử,..

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan tuyên truyền về việc thực hiện công

tác cải cách hành chính; đưa việc thực hiện công tác tuyên truyền cải cách hành

chính vào một trong những tiêu chí để bình xét thi đua khen thưởng cuối năm.

2. Phòng Công tác Sinh viên, Đoàn Thanh niên và Hội Sinh viên

 Phối hợp với các bộ phận liên quan tuyên truyền công tác cải cách hành

chính (việc thực hiện các quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính cho

người học) đến người học thông qua các đợt sinh hoạt công dân đầu khóa, Hội

nghị đối thoại giữa Lãnh đạo trường với Đoàn viên, sinh viên, tuyên truyền qua

bản tin, các hoạt động Đoàn thanh niên.

3. Lãnh đạo các đơn vị có trách nhiệm bám sát tình hình và nhiệm vụ cải

cách hành chính của tỉnh, của trường, tích cực đề xuất các sáng kiến, mô hình góp

phần thực hiện hiệu quả việc tuyên truyền, phổ biến về công tác cải cách hành

chính đến toàn thể viên chức, người lao động của đơn vị người học.

 Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị

phản ánh kịp thời về Phòng Hành chính – Quản trị thiết bị để tổng hợp báo cáo

lãnh đạo trường xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:   HIỆU TRƯỞNG
- Sở Nội vụ; (VBĐT, để bc)

- các Phó Hiệu trưởng (VBĐT);

- Các đơn vị (VBĐT);

- Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên (VBĐT);

- Lưu: VT, HCQTTB.

          Phan Phiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T17:37:45+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Phan Phiến<phanphien@ukh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T19:20:00+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Đại học Khánh Hòa<ptchc@ukh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!